
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, segunda-feira, 5 de maio de 2014 Ano I Edição nº 16 Pág. 1 / 4 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2014 

 
 

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, 
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a 
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados 
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão 
Presencial nº 023/2014 (PMRC), realizado no dia 29 de 
Abril de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A 
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS 
DIVERSOS, E CARIMBOS, PARA UTILIZAÇÃO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO, SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES, 
em favor das empresas infra relacionadas, por terem 
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades 
legais e apresentado propostas convenientes aos 
interesses da administração: 
 
Item Discrição do produto Apres Qtd 

Vlr 
uni 
(R$) 

Vlr 
tot 

(R$) 
Proponente 
Vencedora 

01 ATESTADO MEDICO 14 X 20 
CM BLOCO DE 50 FLS Uni 

10 

6,90 69,00 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

02 
CADASTRO COM 
SEQUENCIA NUMERICA 21 X 
15 CM BLOCO DE 100 FLS 

Uni 

5 

15,70 78,50 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

03 
CARTAO DE ATENDIMENTO 
FRENTE E VERSO (PAPEL 40 
KG) 28 X 10 CM 

Uni 

3.000 

0,19 570,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

04 
CONTROLE DE 
ATENDIMENTO MEDICO 21 X 
30 CM BLOCO 100 FLS 

Uni 
15 

16,90 253,5
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 

LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

05 

FICHA DE ATENDIMENTO 
MEDICO - FRENTE E VERSO 
- 21 X 30 CM - BLOCO 100 
FLS 

Uni 

60 

16,00 960,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

06 
MAPA DE CONSULTA 
MEDICA - 21 X 30 CM - 
BLOCO 100 FLS 

Uni 

70 

14,00 980,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

07 
MAPA DE CONSULTA 
ODONTOLOGICA - 21 X 30 
CM - BLOCO 100 FLS 

Uni 

40 

18,00 720,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

08 

PRONTUARIO 
ODONTOLOGICO FRENTE E 
VERSO (GRAMATURA 110) 14 
X 21 CM - UNIDADES 

Uni 

1.000 

0,15 150,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

09 RECEITUARIO MEDICO 14 X 
20 CM - BLOCOS 50 X 2 Uni 

400 

5,25 2.100,
00 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

10 
REFERENCIA/CONTRA 
REFERENCIA 21 X 30 CM - 
BLOCO 100 FLS 

Uni 

80 

16,00 1.280,
00 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

11 REQUISICAO DE EXAMES 14 
X 20 CM - BLOCO 50 X 2 Uni 

100 

6,50 650,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

12 
SOLICITACAO/AUTORIZACA
O TFD - FRENTE E VERSO 21 
X 30 CM - BLOCO 50 FLS 

Uni 

10 

20,50 205,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

13 

ENVELOPE PARDO 
GRAMATURA110 – TAMANHO 
18 X 25 - 18 X 25 CM - 
UNIDADE 

Uni 

3.000 

0,48 1.440,
00 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

14 

REQUISICAO DE 
MAMOGRAFIA - FRENTE E 
VERSO 21 X 30 CM - BLOCO 
100 FLS 

Uni 

10 

31,50 315,0
0 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

15 FICHA DE PROCEDIMENTO 
21 X 30 CM - BLOCO 100 FLS Uni 

30 

17,80 534,0
0 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

16 

FICHA DE ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL  FRENTE E 
VERSO 21 X 30 CM - BLOCO 
100 FLS 

Uni 

60 

17,10 1.026,
00 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

17 

FICHA DE ATENDIMENTO 
ODOTOLOGICO INDIVIDUAL - 
FRENTE E VERSO 21 X 30 
CM - BLOCO 100 FLS 

Uni 

50 

16,30 815,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

18 
FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR 21 X 30 CM - 
BLOCO 100 FLS 

Uni 

80 

16,65 1.332,
00 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

19 
CADASTRO INDIVIDUAL 
FRENTE E VERSO 21 X 30 
CM - BLOCO 100 FLS 

Uni 

150 

16,35 2.452,
50 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

20 CADASTRO DOMICILIAR 21 X 
30 CM - BLOCO 100 FLS Uni 

80 

17,00 1.360,
00 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

21 

FICHA DE ATIVIDADE 
COLETIVA  FRENTE E 
VERSO 21 X 30 CM - BLOCO 
100 FLS 

Uni 

50 

17,30 865,0
0 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

22 
CONTROLE DE 
ENCOMENDAS 21 X 30 CM - 
BLOCO 50 X 2 

Uni 

10 

18,00 180,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

23 

PLANO DE VISITA 
DOMICILIAR FRENTE E 
VERSO 21 X 30 CM - BLOCO 
100 FLS 

Uni 

50 

18,10 905,0
0 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

24 RESUMO DIARIO 21 X 30 CM 
- BLOCO 100 FLS Uni 

1 

67,00 67,00 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão 
Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Recursos Computacionais - 
Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, segunda-feira, 5 de maio de 2014 Ano I Edição nº 16 Pág. 2 / 4 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

17.828.846/0001-17) 

25 
RESUMO SEMANAL DO 
SERVICO ANTIVETORIAL 21 
X 30 CM - BLOCO 100 FLS 

Uni 

2 

67,00 134,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

26 FICHA DE VISITA 13 X 10 CM 
- BLOCO 100 FLS Uni 

1 

50,00 50,00 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

27 

REGISTRO DIARIO DO 
SERVICO ANTIVETORIAL 
FRENTE E VERSO 21 X 30 
CM - BLOCO 100 FLS 

Uni 

50 

22,40 1.120,
00 

Gráfica e Editora 
Valente Fartura LTDA 

(CNPJ: 
02.364.672/0001-01) 

28 
RECONHECIMENTO 
GEOGRAFICO 21 X 30 CM - 
BLOCO 100 FLS 

Uni 

1 

60,00 60,00 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

29 CARIMBO Uni 

10 

10,00 100,0
0 

Pontual Carimbos, 
Impressos e 

Comunicação Visual 
LTDA ME 
(CNPJ: 

17.828.846/0001-17) 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Abril de 2014. 
 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 (PMRC) 
 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:40 horas do dia 19 de Maio de 2014, na 
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a possível aquisição de equipamentos de informática 
diversos para uso da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, conforme descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 031/2014 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 05 de Maio de 2014 no 
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 
acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Abril de 2014. 
 
 

Vanúbia de Cássia Oliveira 
Pregoeira Oficial 

 

 
PORTARIA N° 420/2014 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 60 DA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL, E ATENDENDO AO 
DISPOSTO NA LEI FEDERAL N° 8.666 DE 21/06/1993, 
 RESOLVE: 
 

Artigo 1° - Nomear a servidora municipal, Srta. 
Vanúbia de Cássia Oliveira - CPF/MF 066.713.999-05, 
para atuar como Pregoeira Oficial do Município de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em Licitações na 
modalidade Pregão Eletrônico e Presencial no exercício 
de 2014. 

 
§ Único - As atribuições da Pregoeira Oficial são 

as constantes no Art. 9° da Lei Municipal n° 
255/2006 de 19/04/2006. 
 
Artigo 2° - Designar os seguintes servidores 

municipais para comporem a Comissão de Apoio em 
Licitações na modalidade Pregão Eletrônico e Pregão 
Presencial a serem realizadas no 
exercício de 2014. 

 
COMISSÃO DE APOIO: 
 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu - CPF/MF 040.745.099-89 
Camila Silvério de Morais Amadeu - CPF/MF 036.561.179-42  
Camila Jéssica Santos do Prado Almeida - CPF/MF 
065.569.059-09 
Diana Camargo Rodrigues - CPF/MF 072.916.939-18 
Thais dos Santos Dutra Machado - CPF/MF 415.705.268-42 
 

Artigo 3° - A Pregoeira Oficial será substituída, em 
seus impedimentos legais ou eventuais, pelo servidor 
Fábio Oliveira de Lucca - CPF/MF 505.634.089-87. 

 
Artigo 4° - A presente portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogada a portaria 397/2014 e 
disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, 

Estado do Paraná, 30 (trinta) de Abril de 2014. 
 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, segunda-feira, 5 de maio de 2014 Ano I Edição nº 16 Pág. 3 / 4 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

EXTRATO DE DISTRATO AO 
CONTRATO Nº 060/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL 
CNPJ/MF: 03.541.088/0001-47 
OBJETO: a contratação de cursos, palestras e oficinas, 
em atendimento a Política Nacional de Assistência Social, 
na sua demanda de qualificação profissional e 
crescimento pessoal. 
Data do Distrato: 25 de Abril de 2014. 
Assinatura: 25 de Abril de 2014. 
Foro: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 021/2014 (PMRC) 

 
 
Objeto: Contratação de Empresa para realização de 
Atrações Artísticas para apresentações no Aniversário do 
Município e III Encontro de Carros Antigos de Ribeirão 
Claro. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO  
CNPJ: 75.449.549/0001-73 
Contratado: RODRIGO DONATO - ESCOLA - ME 
CNPJ: 11.532.717/0001-09 
Valor Total: R$ 12.950,00 (Doze mil novecentos e 
cinqüenta reais) 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Abril de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 022/2014 (PMRC) 

 
 
Objeto: Contratação de empresa detentora da data e 
direitos de exclusividade do show da Fonte Luminosa 
Banda Show, que se apresentará na 17º Cavalgada 
Ecológica dos Três Corações, no dia 03 de Maio de 2014.  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO  
CNPJ: 75.449.549/0001-73 
Contratado: J.E. FONTINHAS - ME. 

CNPJ: 09.245.220/0001-50 
Valor Total: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Abril de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
055/2014 (PMRC) 

 
 
Objeto: Contratação de Empresa para locação de 
gerador de energia e palco artístico. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO 
CLARO. 
CNPJ: 75.449.549/0001-73 
Contratados: SUPER SHOW – SONORIZAÇÃO E 
ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA - ME  
CNPJ: 07.915.058/0001-04 
Valor Total: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Abril de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
056/2014 (PMRC) 

 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
oferecer serviços de segurança durante a realização da 
17º Cavalgada Ecológica dos Três Corações nos dias 02, 
03 e 04 de Maio de 2014. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO 
CLARO 
CNPJ: 75.449.549/0001-73 
Contratado: J.H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA – ME 
CNPJ: 02.418.955/0001-99 
Valor Total: R$ 4.410,00 (Quatro mil quatrocentos e dez 
reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Abril de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, segunda-feira, 5 de maio de 2014 Ano I Edição nº 16 Pág. 4 / 4 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAAE DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2014 – (SAAE) 
 
O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 
SAAE, Sr. Francisco Carlos Molini, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para todos os efeitos e 
fins legais, principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento da Tomada de Preço nº 002/2014 
(SAAE), realizado no dia 25 de abril de 2014, para 
seleção de proposta visando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços sanitários, 
limpeza e conservação e locação de banheiros químicos 
durante os eventos:  
- 02 banheiros químicos a serem utilizados durante o 
Evento Ação Social Municipal no dia 10 de maio de 2014; 
- 10 banheiros químicos a serem utilizados durante a 
Cavalgada Ecológica do Patrimônio dos Três Corações, 
nos dias 02, 03 e 04 de maio de 2014 e  
- 50 banheiros químicos e 01 container com cabines com 
no mínimo 7 (sete) chuveiros elétricos, durante o evento 
da 18ª FESCAFÉ nos dias 03, 04, 05 e 06 de julho de 
2014 no Centro de Eventos Municipal, incluindo 
transporte, montagem, desmontagem, e manutenções 
diárias, ficando assim ADJUDICADO a TOMADA DE 
PREÇO, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o 
procedimento dentro das formalidades legais e 
apresentado propostas conveniente aos interesses da 
administração: 
 

ITEM PROPONENTE VENCEDORA CNPJ/MF  UNIT   TOTAL  

01 Eficaz Locadora Ltda. EPP 07.311.835/0001-01 450,00 900,00 

02 GRV Organização de Eventos Ltda - ME 03.630.579/0001-64 198,10 1.981,00 

03 Eficaz Locadora Ltda. EPP 07.311.835/0001-01 100,00 5.000,00 

04 Eficaz Locadora Ltda. EPP 07.311.835/0001-01 2.467,00 2.467,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

 
Ribeirão Claro, 30 de abril de 2014. 

 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2014 – (SAAE)

		2014-05-05T15:20:34-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




